校名

校長名

日時

会場

協議資料
　・令和５年度学校教育自己診断結果
　・令和５年度学校経営計画
　・令和６年度学校経営計画(案)

備考

大阪府立枚岡樟風高等学校　１階　校長室開催場所

令和５年度　大阪府立枚岡樟風高等学校　第３回学校運営協議会　議事録

大阪府立枚岡樟風高等学校

西田　　悟

開催日時 令和６年２月７日（水）　　15:00　～　16:30

出席者(委員） 野口副会長、下田委員、狗巻委員

出席者(学校） 校長、教頭、事務長、各部署主任

次回の会議日程

令和６年６月中旬

大阪府立枚岡樟風高等学校

議題等(次第順）

　　　　１　開会
　　　　２　学校長挨拶
　　　　３　学校長より
　　　　　　（１）令和５年度学校教育自己診断結果について
　　　　　　（２）令和５年度学校経営計画の達成状況について
　　　　　　（３）令和６年度学校経営計画について
　　　　４　報告
　　　　　　（１）各部署報告
　　　　５　協議・助言
　　　　６　その他
　　　　７　閉会

　　　　○委員からの提案・助言内容
　　　　　　・生徒の学校教育自己診断結果項目、「学校に行くのが楽しい」について、肯定的回答が７割に至っ
　　　　　　　ていることは大変すばらしい。
　　　　　　・本校の課題でもある、生徒の欠席・遅刻数が減少しない現状については、学校での授業・生活規律
　　　　　　　遵守の徹底、クラブ活動の活性化などに強化することにより減少傾向が見られることより、学校全体
　　　　　　　で取り組む必要がある。
　　　　　　・来年度より、新たに設立する「生徒支援部」についての目的や役割について、生徒ファーストの視点
　　　　　　　に立った非常によい組織改革であるので、是非成功させていただきたい。
　　　　　　・現段階で３年生の進路希望未定の生徒について、個々の生徒の特性を生かした進路決定ができる
　　　　　　　ように学校全体で支援をしていくことが望ましい。

協議内容・承認事項等（意見の概要）